hooempIí^C^":

|m

CÂMARA MUNICIPAL DE ífÀPEVJ
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 4000 / 2019

Súmula; - Solicita Providencias do

Executivo junto a Secretaria Municipal de

Segurança e Mobilidade Urbana, uma

possível implantação de faixa de pedestre e

redutor de velocidade na Rua Sabiá, 410

(próximo ao CEMEB Cecilia Meireles) no

Bairro do Jd. Briquet - Itapevi - SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria Municipal de

Segurança e Mobilidade Urbana, uma possível implantação de faixa de pedestre e

redutor de velocidade na Rua Sabiá, 410 (próximo ao CEMEB Cecilia Meireles) no

Bairro do Jd. Briquet - Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente>

Senhores Vereadores^

Trata-se de solicitação dos munícipes, através deste Vereador,
devido ao excesso de velocidade empreendido pelos veículos que trafegam
no local, assim, evitando acidentes, pois, o fluxo de crianças no local é
intenso, e o redutor de velocidade fora retirado quando a rua em questão
fora recapeada.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de novembro de 2019.

José Aparecido Ramos

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

. Laivíaísa íynjjviI(
I  LIDO EA
|Sa!a das

Sessões 1

1/2019INDICAÇÃO N

Súmula: "Indico a reconstrução da canaleta
situada no encontro das Ruas Cristino

Gonzaies e Maria Roncagli Micheloti, no bairro
Jardim Nova Itapevi. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Pienário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor,
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon Merdrano de Almada,
secretário de infraestrutura e serviços urbanos, para a realização de reconstrução
da canaleta no encontro das Ruas Cristino Gonzaies e Maria Roncagli Micheloti,
no bairro Jardim Nova Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

ICÂMARAMUNICIPALDt
'^OTOCOLO

1A NOV 2019

às/S
CaroMne Freiria

Essa é uma solicitação dos moradores da região que estão solicitando a
realização do serviço, devido a existência de buracos que enchem de água em
dias de chuva, como pode ser observado na imagem anexa, de modo que essa
água é espalhada a pelos carros molhando os pedestres na calçada.

Tendo em vista o grande trabalho da atuai gestão, indico a essa
estimada secretaria a reconstrução da canaleta situada no encontro das Ruas
Cristino Gonzaies e Maria Roncagli Micheloti, no bairro Jardim Nova Itapevi para
que com máxima urgência, os munícipes que residem e passam diariamente
nessas vias tenham uma melhor qualidade de vida.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de novembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tíninba - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55114141-4472

www.camarajtapevi.sp.gov.br

anaoEi camaraitapevi

.

L, , I-IOOEM
CÂMARA I ̂ ^ssões 1 9

MUNICIPAL DE /

ITAPEVI [
INDICAÇA

Súmula: "Indico revitalização da calçada
situada no encontro das Ruas Cristino

Gonzales e Maria Roncagli Micheloti, no
bairro Jardim Nova Itapevi. "

V/ t

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon
Merdrano de Almada, secretário de infraestrutura e serviços urbanos,
para revitalização da calçada situada no encontro das Ruas Cristino
Gonzales e Maria Roncagli Micheloti, no bairro Jardim Nova Itapevi. "

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

CÂMARAMUHICIRWLÜ2Í

PROTOCOLO

1 < NOV 2019

CaroKne Freiria
-às Í"h ií

Essa é uma solicitação dos moradores da região, que vêm
reivindicar essa benfeitoria, pelo fato de o solo da referida calçada ser
muito irregular com algumas pedras escorregadias, que criam riscos de
queda aos pedestres que passam diariamente pelo local, conforme
imagem anexa.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão em nosso
município, solicito revitalização da calçada situada no encontro das Ruas
Cristino Gonzales e Maria Roncagli Micheloti, no bairro Jardim Nova
Itapevi, para que com máxima urgência os moradores e demais
munícipes que passam diariamente pelo local tenham uma melhor
qualidade de vida.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de novembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

i
!  ' / y I roTÍlí^!i aJL

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

www.camaraitapevi.sp.gov.br

DBDDEI camaraltapevi

' - .lí ^ -.- ■ ■ < iT^j ?■' ■» . t ^4-

?^'*i * ■ if^ii ' C ^lí
L4f .1 Im. . . n

f'é -W#

le rÃ* f A ' ^
f, \ f* ^ n"!,*

v

' . ̂

*K

,<-,,S:' >-v » ,?„-
>• iti ' -i ^ 4 ^

Vx^ 4

'^rK.N.
■  ♦.

■■«%- ••

N- ?
\\ ' 'T"*

«.-. %* ■*■ *», ' l.^. '* \ -•■ '■
^■v^.., * %% %

>' *

■  "•' < ■ n:- -4^^Si -. ' J'-'Í'S
.11't

é-'-/ T#- ■» ' ■*'-W- '■■■ t ..fc •

4Íh *■ ' ■
%  *4ft-

V■> *#

V,'" "

Mk
IÍWa

^-1!.

•• '■■"* 1 - * . - fc..*-
.;V-

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

'-AIVíAKA !V|y

LiOÜ EM R,
Saía cas

Sessões t 9 i\'uV

NDICÃÇÃÜ

Súmula: "Indico a implantação de
Lombadas na Rua Hermínio José de
Oliveira, à altura do número 243 na Vila
Doutor Cardoso. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Mantovani Franco, Secretário de
Segurança e Mobilidade Urbana, para a implantação de Lombadas na Rua
Levi Mateus Garcia, situada no bairro Vila Dona Paulina, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

cAmaramunicípaldí .

EROTOCOLO

14 NOV 2019

Carohne Fretria
às

Essa é uma solicitação dos moradores da região, que vêm
reivindicar a realização deste serviço, relatando que muitos veículos e
motocicletas passam em alta velocidade na referida via pública, criando
riscos aos pedestres que caminham e necessitam atravessar.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria municipal a implantação de Lombadas na Rua
Hermínio José de Oliveira, à altura do número 243 na Vila Doutor Cardoso
para que com máxima urgência possamos trazer melhorias para a
população e mais segurança.

Saia das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de novembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itap^-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

www.camaraftapevi.sp.gov.br

OBaDO camaraitapevi